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Oswiadczenie:
Wyniki badari odnoszg sie wylgcznie do otrzymanej probki. Sprawozdanie z badari moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe pewielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3590B/111/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego,
ktérego probke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badar:

Imig, nazwisko i stanowisko
stuzbowe przeprowadzajgcego
badania:

‘A. Oznaczenie probki:

1.

2.

R

10.

1.

12.

Miejsce pobrania probki:
Data pobrania probki:

Data dostarczenia prébki:

Producent:

Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujgcy:

Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania

prébki:

Wielko$é serii lub partii
produkcyjnej, z ktérej pobrano
probke:

Wielkosé (ilosé, masa, objetosc)
pobranej prébki:

Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

Data przeprowadzenia badania:

Miejsce przeprowadzenia
badania:

Kruszywo o ci m uzijarnieniu 0-31,5 PN-EN 13242

Opolski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu
ul. Ozimska 19, 456-057 Opole

Na budowie realizowanej w ramach projektu POIiS (4.2-22) p.n.: ,Budowa
obwodnicy m. Niemodiin w ciagu drogi krajowej nr 48

18.11.2020 r., nr protokotu pobrania probki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7782.5.8.2020.JS)

19.11.2020 r., nr protokotu przyjecia probki: 18/FC z dnia 19.11 .2020r.
MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE S.A., ul. Opolska 110, 31-323 Krakow

Dostawa z 17 listopada 2020 r.
Wydanie zewnetrzne nr WZ/1552/1 1/2020/G

Brak informacji

Akredytowane laboratorium pobrano prébki na terenie budowy ze
sktadowiska do 4 workéw foliowych, ktore opatrzono etykiet z napisem
"Probka do badan" oraz opieczetowano pieczatkami o tresci:

,,Opolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu,

Dostawa z 17 listopada 2020 r.
Wydanie zewngtrzne nr WZ2/1552/1 1/2020/G

4 worki 0 masie ok 25 kg

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 21 5).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2 2015 r., poz. 2332).
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 .
zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie prébek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu tub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2019 r., poz. 1337).

od 03.12.2020 r. do 16.12.2020 r.

badanie: sktad ziarnowy wg PN-EN 933-1:2012, odpornos¢ na rozdrabnianie
wg PN-EN 1097-2:2010, odpornos¢ na Scieranie wg PN-EN 1097-1:2011,
mrozoodpornoéé w wodzie wg PN-EN 1367-1:2007 wykonato
FERROCARBO Sp. z 0.0. w Pracowni Materiatow Budowlanych i Kruszyw w
Proszowicach. Badanie gestosé ziaren i nasigkliwos¢ wg PN-EN 1097~
6:2013-11 wykonato FERROCARBO Sp. z0.0. w Pracowni Chemicznej w
Krakowie.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: prébka dostarczona do laboratorium bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do
wykonania badan (4 worki o masie ok. 25 kg kazdy)
Badania fizyczno-chemiczne:
Badana wiasciwosé Norma badawcza
1. Sktad ziarnowy PN-EN 933-1:2012
2. Odpornos¢ na Scieranie PN-EN 1097-1:2011
3. Odpornosc¢ na rozdrabnianie PN-EN 1097-2:2010
4, Mrozoodporno$¢ w wodzie PN-EN 1367-1:2007
5. Gestos¢ ziaren PN-EN 1097-6:2013-11
6. Nasigkliwosé PN-EN 1097-6:2013-11
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 3590B/111/2020

1. Badana wtasciwosé:

Sktad ziarnowy

2. Badana wlasciwoscé:

Wyniki badan + niepewno$é pomiaru
Kruszywo o cigglym uziarnieniu 0-31,5
. . PN-EN 13242 Metoda
Rodzaj badania badani
Sito o R Pozosta- Suma mas ZlellE]
) pozostata e
wymiarze na sicie k_)s_c na przechodza-
oczka [mm] Ri, kg sicie, % cych, %
63 0,000 0,0 100
45 0,000 0,0 100
31,5 0,075 0,6 +0,2 99
22,4 2,282 18,9 +3,0 81
16 1,807 14,9 +24 66
11,2 1,241 10,3 +1,7 55
Sktad ziarnowy— 586 ggzg g? :‘: 1,0 ji
metoda 7 TR ‘1”9 =+ PN-EN 933-
przesiewania na 2 ! (21,0 1:2012
mokro 1,077 8,915 30
1 0,783 6,511,1 23
0,5 0,606 5,0+0,8 18
0,25 0,571 4,7+08 13
0,125 0,474 3,9+0,7 9
0,063 0,370 3,1+05 6
materiat na
denku 0,047 0,4i 0,2 =

Odporno$é na scieranie

Rodzaj badania

Wyniki badan * niepewnos¢

pomiaru

Kruszywo o ciggtym uziarnieniu
0-31,5 PN-EN 13242

Metoda badania

Odpornosé na $cieranie —
wspotczynnik mikro Deval, Mpe

metoda mokra,
badana frakcja 10/14 mm

wynik I 8,0

wynik II: 7,6

wartosé srednia
8+1

PN-EN 1097-1:2011
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3. Badana wlasciwo$é:  Odporno$é na rozdrabnianie

Wyniki badan * niepewno$¢
pomiaru

Rodzaj badania
Kruszywo o cigglym uziarnieniu
0-31,5 PN-EN 13242

Metoda badania

Odpornos¢ na rozdrabnianie,
wspétczynnik Los Angeles, LA
badania frakcja 10/14 mm

28+ 4

PN-EN 1097-2:2010

4. Badana wtasciwos¢: Mrozoodpornos¢ w wodzie

Whyniki badan + niepewno$¢
pomiaru

Rodzaj badania
Kruszywo o cigglym uziarnieniu

0-31,5 PN-EN 13242

Metoda badania

Mrozoodpornos¢ w wodzie F, %

badana frakcja 8/16 mm 0,15+ 0,04

PN-EN 1367-1:2007

5. Badana wtasciwo$é:  Gestos¢ ziaren

Wyniki badan + niepewnos¢
) ] pomiaru .
Rodzaj badania . —r . Metoda badania
Kruszywo o ciggfym uziarnieniu
0-31,5 PN-EN 13242
Wymiar frakcji kruszywa, mm 0,063/4,0 4,0/31,5
Udziat frakeji, % 33 67
Gestosc objetosciowaziaren s, | 5634005 | 2,63:005 | PN-EN 1097-
— Mg/m - 6:2013-11
estos¢ ziarn wysuszong/c w 259 + 0,05 2,58 + 0,05
suszarce prd, Mg/m
Gestosé ziarn nasyconych i
powierzchniowo osuszonych Pssd, 2,60 + 0,05 2,60+ 0,05
Mg/m®
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6. Badana wiasciwosé: Nasigkliwosé

Wyniki badan * niepewno$¢
pomiaru

Kruszywo o cigglym uziarnieniu
0-31,6 PN-EN 13242

Rodzaj badania Metoda badania

Wymiar frakcji kruszywa, mm 0,063/4,0 4,0/31,5
. .. PN-EN 1097-
Udziat frakeji, % 33 67 6:2013-11
Nasigkliwosé, % 0,6 +0,1 0,7 +0,1

Podane wartosci niepewnoéci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i
wspbiczynnika k=2. Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$¢ obejmujg etap pobierania probek.

Inne badania: nie zlecono
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/ i prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”

Ksztalt, wymiar i gesto$é ziarn — Uziarnienie - sktad ziarnowy

Producent deklaruje dla kruszywa kategori¢ uziarnienia Ga85

Badanie zostalo wykonane na probce kruszywa o nazwie Kruszywo o ciaggltym uziarnieniu 0-31,5 PN-EN
13242 zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 933-1:2012. Uzyskany wynik skiadu ziarnowego potwierdza, ze
wyrdb spelnia wymagania dla deklarowanych warto$ci kategorii uziarnienia.

Odporno$éé na §cieranie — Odporno$é na $cieranie, Moe
Producent deklaruje dla kruszywa kategorie odpornosci na cieranie: Mpe20

Badanie zostalo wykonane na proébce kruszywa o nazwie Kruszywo o cigglym uziarnieniu 0-31,5 PN-EN
13242 zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1097-1:2011. Uzyskany wynik odpornosci na scieranie Mpe 8
potwierdza, ze wyrob spetnia wymagania dla deklarowanych warto$ci kategorii odpornosci na Scieranie.
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Odporno$¢ na rozdrabnianie/kruszenie — Odpornos$¢ na rozdrabnianie, LA

Producent deklaruje dla kruszywa kategorig odpornosci na rozdrabnianie: LAss

Badanie zostafo wykonane na prébce kruszywa o nazwie Kruszywo o ciaglym uziarnieniu 0-31,5 PN-EN
13242 zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1097-2:2010. Uzyskany wynik odpornosci na rozdrabnianie 28
potwierdza, ze wyréb spetnia wymagania dla deklarowanych wartosci kategorii odpornosci na rozdrabnianie.

Trwato$é a zamrazanie / rozmrazanie — Mrozoodpornosé, F

Producent deklaruje dla kruszywa kategorie mrozoodpornosci: Fy

Badanie zostalo wykonane na prébce kruszywa o nazwie Kruszywo o ciaglym uziarnieniu 0-31,5 PN-EN
13242 zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1367-1:2007. Uzyskany wynik mrozoodpornosci w wodzie
0,15 % potwierdza, ze wyréb spelnia wymagania dla deklarowanych wartosci kategorii mrozoodpornosci.

Ksztalt, wymiar i gestosé ziarn — Gestos$é ziarn

Producent deklaruje dla kruszywa gestosci ziaren, Mg/m3 dla frakcji 0-4: p. - 2,63; prq - 2,59; Pssd - 2,60; dla
frakcji 4-31,5: pa - 2,63; pra - 2,58; Pssq - 2,60

Badanie zostalo wykonane na prébce kruszywa o nazwie Kruszywo o ciaggtym uziarnieniu 0-31,5 PN-EN
13242 zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1097-6:2013-11. Uzyskane wyniki gestosci dla frakcji 0-4: p, -
2,63 Mg/m?; prq - 2,59 Mg/m3; pssq - 2,60 Mg/m? oraz dla frakeji 4-31,5: pa - 2,63 Mg/m3; pyq - 2,58 Mg/m?;
Pssa - 2,60 Mg/m? potwierdzajg, ze wyréb spetnia wymagania dla deklarowanych wartosci gestosci ziarn dla
frakcji 0-4 i 4-31,5.

Nasiakliwo$¢/podciaganie — Nasiakliwo$é
Producent deklaruje dia kruszywa kategorig nasigkliwosci WA241

Badanie zostato wykonane na prébce kruszywa o nazwie Kruszywo o ciaglym uziarnieniu 0-31,5 PN-EN
13242 zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1097-6:2013-11. Uzyskany wynik nasigkliwosci dla frakcji 0-4:
0,6 %, dla frakcji 4-31,5: 0,7 % potwierdza, ze wyréb spetnia wymagania dla deklarowanych wartosci
kategorii nasigkliwosci.

PowyzZsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje -

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/spmwezdanie%pmzqdwm#peegaeielektpgm%nej.*
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ZWISKO I podpis 0soby autoryZujgcef
sprawozdanie)**

m

[ 1
|| Ii -"|

B P RTINSO B Y RS S TIvASS S e
(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**
* Niepotrzebne skreslié.

** Sprawozdanie z badar sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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